

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2018

Aos **04/12/2018 às 12:30 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 114/2018.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 114/2018 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	ID: MG16988232 Dejean Junior Damazio
29.262.968/0001-78 MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA	ID: M-8.083.224 Rogério Milane Gomes
07.362.103/0001-40 Scalla Materiais de Construção Ltda ME	ID: M-7.998.373 Welerson Scalla

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com o valor total de R\$ 120.377,81 (Cento e Vinte Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Um Centavos),
MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA com o valor total de R\$ 122.905,20 (Cento e Vinte e Dois Mil Novecentos e Cinco Reais e Vinte Centavos),
Scalla Materiais de Construção Ltda ME com o valor total de R\$ 66.557,44 (Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos)

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA, Scalla Materiais de Construção Ltda ME, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00
ENDEREÇO: ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	047677	ARCO DE PUA 10"/255 COM CATRACA E TRAVAS EM MATERIAL MACIÇO INTEIRIÇO SEM EMENDAS PARA TRAVAMENTO DA MESMA - PESANDO APROXIMADAMENTE 3,74 KG, APOIO PARA AS MÃOS EM MADEIRA COM ROLAMENTO NA BASE	BIHEL	UN	10	110,0000	1100,00
2	042398	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	CISER	UN	10	9,0000	90,00
3	042399	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/4 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	CISER	UN	10	22,9000	229,00
4	045267	BROCA AÇO RAPIDO 1/16 - .	TOMPS OM	UN	10	3,2000	32,00
5	045269	BROCA AÇO RAPIDO 1/4 - .	TOMPS OM	UN	30	5,9000	177,00
6	047681	BROCA AÇO RAPIDO 1/8 - .	TOMPS OM	UN	10	2,9000	29,00
7	045271	BROCA AÇO RAPIDO 5/16 - .	TOMPS OM	UN	30	9,9000	297,00
8	045272	BROCA AÇO RAPIDO 7/16 - .	TOMPS OM	UN	5	19,3500	96,75
9	045273	BROCA PARA CONCRETO 6MM - .	TOMPS OM	UN	10	3,9000	39,00
10	045274	BROCA PARA CONCRETO 8MM - .	TOMPS OM	UN	10	4,8000	48,00
11	047683	BROCA SDS 06MM X 160 MM - .	TOMPS OM	UN	2	8,4000	16,80
12	047684	BROCA SDS 06MM X 210 MM - .	TOMPS OM	UN	2	10,9000	21,80
13	050734	BROCA SDS 08MM X 260 MM - .	TOMPS OM	UN	2	13,7000	27,40
14	043211	BROCA SDS 10 MM X 160 MM - .	TOMPS OM	UN	2	11,3000	22,60
15	047682	BROCA SDS 10MM X 260MM - .	TOMPS OM	UN	2	14,9000	29,80

16	047687	BROCA SDS 12 MM X 260 MM -	TOMPS OM	UN	2	13,5000	27,00
17	043216	BROXA QUADRADA PARA PINTURA CABO E BASE DE PLASTICO, - COM 7X16MM FIO DE NYLON	ROMA	UN	100	5,1000	510,00
18	040703	CABO MULTIUSO, INDUSTRIALIZADO, PARA ENXADA, EM MADEIRA ROXINHO, COM 1,50M. - .	GM	UN	600	12,7000	7620,00
19	043217	CADEADO 25 MM , PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO ,HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS - .	LAND	UN	30	10,3000	309,00
20	032594	CADEADO 45 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, - COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	LAND	UN	10	16,8000	168,00
21	032598	CARRO DE MÃO 60 LITROS CHAPA 24 MM PNEU 3,25 X 8 CAÇAMBA: E = 0,60 MM LARGURA 580 MM ALTURA 210 MM - COMPRIMENTO 820 MM, CHASSI:E=1,06 MM PESO 10,13 KG	MAEST RO	UN	30	123,0000	3690,00
22	043221	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA TIPO LIGHT - .	MONFO RT	UN	2	60,0000	120,00
23	032599	CAVADEIRA CABO DE CANO 1 1/2" FABRICADO EM MOLA DE CAMINHÃO MANUALMENTE - COM 1500 MM DE COMPRIMENTO.	GM	UN	20	47,0000	940,00
24	032601	CHAVE PARA TUBOS, 10", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO, - APROPRIADA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÃO EM GERAL, DE DIÂMETRO DE 1". MEDIDAS APROXIMADAS: PESO = 500 G, COMPRIMENTO = 255 MM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ABERTURA = 35 MM..	STARFE R	UN	30	63,0000	1890,00
25	032602	CHAVE PARA TUBOS, 12", COM	TOMPS	UN	10	78,0000	780,00

		CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO, - APROPRIADA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÃO EM GERAL, DE DIÂMETRO DE 1 1/4". MEDIDAS APROXIMADAS: PESO = 800 G, COMPRIMENTO = 310 MM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ABERTURA = 44 MM..	OM				
26	032603	CHAVE PARA TUBOS, 14", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO, - APROPRIADA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÃO EM GERAL, DE DIÂMETRO DE ATÉ 1 1/2". MEDIDAS APROXIMADAS: PESO = 1000 G, COMPRIMENTO = 355 MM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ABERTURA = 48 MM..	TOMPS OM	UN	2	100,0000	200,00
27	032610	COLHER DE PEDREIRO FABRICADA EM AÇO SAE 5160, TAMANHO 9", - COM TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, DUREZA DE 45 A 55 HRC, ACABAMENTO POLIDO, INTEIRIÇA, SEM SOLDAS, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO.	TOMPS OM	UN	20	13,4000	268,00
28	050743	Corrente Soldada Galvanizada 1/4 Polegadas (6,5mm) - .	STRONG ER	KG	360	17,4000	6264,00
29	050745	Corrente Soldada Galvanizada 3/8 Polegadas (9,5mm) - .	STRONG ER	KG	300	16,8000	5040,00
30	050744	Corrente Soldada Galvanizada 5/16 polegadas (8,0mm) - .	STRONG ER	KG	300	16,8000	5040,00
31	032614	DESEMPENADEIRA FABRICADA EM MADEIRA, ACABAMENTO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: - COMPRIMENTO = 290 MM, LARGURA = 190 MM, PESO = 0,819 G	MONFO RT	UN	15	12,5000	187,50
32	043233	DISCO CORTE INOX 115 X 1,0 X	TOMPS	UN	20	3,5000	70,00

		22,23 X 4.1/2 X 3/64 X 7/8 - .	OM				
33	047726	DISCO CORTE INOX 7" X 1.6MM X 7/8 -	TOMPS OM	UN	20	10,9000	218,00
34	047723	DISCO CORTE PARA METAL 12" X 1/8 X 3/4 -	ICDER	UN	20	14,9000	298,00
35	047725	DISCO CORTE PARA METAL 4.1/2 X 1/16 X 7/8 -	TOMPS OM	UN	20	6,3000	126,00
36	047724	DISCO CORTE PARA METAL 4.1/2 X 1/8 X 7/8 -	TOMPS OM	UN	20	5,5000	110,00
37	047722	DISCO CORTE PARA METAL 7" X 1/16 X 7/8 -	TOMPS OM	UN	40	4,9000	196,00
38	047721	DISCO CORTE PARA METAL 7" X 1/8 X 7/8 -	TOMPS OM	UN	40	7,5000	300,00
39	047727	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4.3/8POL X 20MM PARA AJULEJO -	BEST	UN	30	18,5000	555,00
40	050748	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013, diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm - .	STAR	KG	20	12,9000	258,00
41	050749	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013, diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm - .	STAR	KG	20	12,9000	258,00
42	050746	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018, diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm - .	DENVE R	KG	150	13,5000	2025,00
43	047729	ENXADA LARGA GOIVADA SEM CABO, 2,5 LIBRAS FORJADA EM PEÇA ÚNICA, FABRICADA EM AÇO SAE 1070, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIAMETRO DE 38MM - .	TRAMO NTINA	UN	200	19,4000	3880,00
44	047730	ENXADÃO LARGO SEM CABO, 2,5 LIBRAS, FORJADA EM PEÇA ÚNICA - FABRICADA EM AÇO SAE 1070, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIAMETRO DE 38MM COM PESO APROXIMADO DE 1,215KG	TRAMO NTINA	UN	10	17,9000	179,00
45	050750	ESCOVA MANUAL, COM CABO DE MADEIRA, COM 4 FILEIRAS DE FIOS DE AÇO - .	STARFE R	UN	2	4,4000	8,80

46	043249	GARRAFA TERMICA 03 LITROS - .	DBA	UN	5	19,0000	95,00
47	043248	GARRAFA TERMICA 05 LITROS - .	DBA	UN	30	23,0000	690,00
48	050752	GROSA DE 10 POLEGADAS (250MM), COM CABO, GABINETE REGULAR PARA MADEIRA - .	KF	UN	20	41,0000	820,00
49	043254	LANTERNA DE 12 LEDS RECARREGAVEL - .	RINO	UN	10	29,6000	296,00
50	047742	LIMA PARA ENXADA 8", CAIXA DO 12 UNIDADES -	TOMPS OM	CX	10	10,0000	100,00
51	047746	MACHADINHA SEM UNHA COM CABO DE MADEIRA -	TENACE	UN	10	18,7000	187,00
52	043256	MACHADO 3.1/2 LIBRAS - .	PRATA	UN	2	24,8000	49,60
53	032639	MARRETA FORJADA, PESO DE 1 KG, FABRICADA EM Aço SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO. - MARRETA FORJADA, PESO DE 1 KG, FABRICADA EM Aço SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO.	TENACE	UN	15	16,5000	247,50
54	032640	MARRETA FORJADA, PESO DE 2 KG, FABRICADA EM Aço SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO. - .	TENACE	UN	10	27,0000	270,00

55	050765	MARRETA FORJADA, PESO DE 5 KG, FABRICADA EM AÇO SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO. - .	PACETA	UN	2	82,0000	164,00
56	047750	MARTELO UNHA 27MM POLIDO EM AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA -	TENACE	UN	10	15,8000	158,00
57	050766	NÍVEL DE MÃO DE MADEIRA COM 14 POLEGADAS - .	TOMPSOM	UN	10	12,7000	127,00
58	047755	OLEO DESIMGRIPANTE, LATA COM 300ML/150G -	P.LUB	UN	20	4,9000	98,00
59	043265	Pá AJUNTADEIRA PARA CARVÃO Nº 4 COM CABO - .	GM	UN	10	34,0000	340,00
60	043266	Pá DE BICO, SEM CABO, Nº 3, LARGURA 245MM, 466 MM DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO 1270 G, AÇO SAE 1055 - .	METISA	UN	200	14,5000	2900,00
61	032650	PICARETA ESTREITA, PONTA E Pá, SEM CABO, 4 LIBRAS, EM AÇO SAE 1070, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: - OLHO = 70 X 45 MM, COMPRIMENTO TOTAL = 460 MM, LARGURA = 45 MM, PESO = 1,80 KG.	TENACE	UN	65	29,0000	1885,00
62	047765	PNEU 3.25-8 PARA CARRINHO DE MÃO -	MAV	UN	30	24,0000	720,00
63	047774	TRENA DE 05 METROS X 16 MM -	SPARTA	UN	40	9,9000	396,00
64	047775	VASSOURA PARA FOLHAS REGULAVEL COM CHAPAS, COM CABO -	MSX	UN	50	22,0000	1100,00
65	050781	Vassourão (tipo gari) reforçada,	CARLA	UN	200	23,0000	4600,00

		Cepa e Cerdas em material plastico com as seguintes caracteristicas: - - Tamanho 40 cm , - peso aproximado de 1,1kg; - Dimensões:P/A/L 40 x 6 x 10,5 cm - Cabo: 1,40 m					
66	043303	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 40 MM COM CABO PARAFUSADA -	CARLA	UN	220	17,0000	3740,00
Sub Total						62774,55	
MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA CNPJ/CPF: 29.262.968/0001-78 ENDEREÇO: BENEDITO VALADARES, 473 - BARRA - MURIAE - MG - 36884-084							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
67	050705	ADESIVO SELANTE A BASE DE SILICONE, DE CURA ACÉTICA, MONOCOMPONENTE, INCOLOR COM 280 G - .	HENKEL	UN	10	12,4500	124,50
68	047675	ALICATE PARA BOMBA DE AGUA, 12 POLEGADAS, COMPRIMENTO 304 MM -	STANLEY	UN	20	57,5000	1150,00
69	036577	ARCO DE SERRA EXTRA-TENSÃO Nº 145, CABO FECHADO 500X315MM -	STARRETT	UN	30	179,9900	5399,70
70	043202	BROCA AÇO RAPIDO 3/8 - .	IRWIN	UN	30	15,5500	466,50
71	050733	BROCA SDS 06MM X 260 MM - .	IRWIN	UN	2	11,9500	23,90
72	047690	CAIXA PARA FERRAMENTAS, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, COM 5 REPARTIÇÕES, COM ALÇAS NA PARTE SUPERIOR - POSSIBILITA USO DE CADEADO, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI AZUL, NUMERO 07, PADRÃO BOMBEIRO SANFONADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO = 50CM, LARGURA = 20CM, ALTURA = 21CM	FERCAR	UN	30	75,0000	2250,00
73	043245	FOICE TIPO RONCA FABRICADA (MANUALMENTE) EM MOLA DE CAMINHÃO - .	MURIAÉ	UN	30	59,8500	1795,50
74	043259	MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENTE 1/2" X 1,5 MM - .	PLASBON	M	100	1,4000	140,00

75	48716	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM 3/4" ESPESSURA DA PAREDE 3MM - ROLO COM 50 METROS -	PLASBON	RL	10	200,0000	2000,00
76	050764	MARRETA FORJADA, PESO DE 10 KG, FABRICADA EM AÇO SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, - com cabo em madeira lixado e envernizado.	TARZA	UN	10	137,0000	1370,00
77	050768	PONTEIRO FABRICADO EM AÇO DE AMORTECEDOR DE VEICULO, FABRICADO MANUALMENTE, COM APROXIMADAMENTE 1/2X12. - .	MURIAÉ	UN	30	15,8500	475,50
78	050769	PONTEIRO SDS MAX, ENCAIXE SEXTAVADO COM 400MM - .	METISA	UN	4	27,2900	109,16
79	050770	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 1 POLEGADAS - .	SOVIL	UN	100	3,4400	344,00
80	050771	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 1/2 POLEGADAS - .	SOVIL	UN	100	1,8800	188,00
81	050772	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 3/4 POLEGADAS - .	SOVIL	UN	100	2,7400	274,00
82	050773	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 5/16 POLEGADAS - .	SOVIL	UN	100	1,6100	161,00
83	050774	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 5/8 POLEGADAS - .	SOVIL	UN	100	1,1900	119,00
84	047767	REBOLO CT1 DE 350MM X 3,2 X 12MM DE SEGUIMENTO, PARA CORTAR ASFALTO -	SUPREMO	UN	70	240,0000	16800,00
85	48717	SERRA COPO DE AÇO RAPIDO BIMETAL 105 MM -	STARRETT	UN	10	141,9900	1419,90
86	050780	TALHADEIRA FABRICADO EM AÇO DE AMORTECEDOR DE VEICULO MANUALMENTE. - .	MURIAÉ	UN	15	13,8900	208,35
Sub Total						34819,01	
Scalla Materiais de Construção Ltda ME CNPJ/CPF: 07.362.103/0001-40							

ENDEREÇO: DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
87	042397	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	COFER	UN	20	41,9000	838,00
88	042400	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	COFER	UN	20	3,4000	68,00
89	042401	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/8 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	COFER	UN	20	13,6000	272,00
90	045268	BROCA AÇO RAPIDO 1/2 - .	DIAMANTE AZUL	UN	10	24,0000	240,00
91	045270	BROCA AÇO RAPIDO 3/16 - .	DIAMANTE AZUL	UN	10	5,7000	57,00
92	032595	CADEADO 40 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. - .	STAM	UN	40	15,0000	600,00
93	047691	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO, NAS MEDIDAS 3,25X 3,00/8 -	LEVORIN	UN	30	11,9000	357,00
94	043228	CHIBANCA SEM CABO 4,0 100 MM LARGURA, 380 MM COMPRIMENTO. PESO APROXIMADO 1810G AÇO SAE 1070 - .	TENACE	UN	50	25,0000	1250,00
95	032613	CORDA DE POLIPROPILENO 10 MM - .	ART PLAS	KG	100	24,9000	2490,00
Sub Total						6172,00	
Total Geral						103765,56	

Ocorrência 01: As empresas participantes do certame para o item 3, 4, 44 e 46 cotaram acima do preço médio estabelecido no Edital Convocatório, ficando estes itens revogados pelo Pregoeiro, haja visto que as mesmas não ofertaram lances que cobrisse o valor médio estipulado no Edital.

Ocorrência 02: A empresa MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA, pediu a desclassificação de sua proposta para os itens 10 alegando ter cotado em desacordo com o solicitado no Edital.

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com os itens: 47677, 42398, 42399, 45267, 45269, 47681, 45271, 45272, 45273, 45274, 47683, 47684, 50734, 43211, 47682, 47687, 43216, 40703, 43217, 32594, 32598, 43221, 32599, 32601, 32602, 32603, 32610, 50743, 50745, 50744, 32614, 43233, 47726, 47723, 47725, 47724, 47722, 47721, 47727, 50748, 50749, 50746, 47729, 47730, 50750, 43249, 43248, 50752, 43254, 47742, 47746, 43256, 32639, 32640, 50765, 47750, 50766, 47755, 43265, 43266, 32650, 47765, 47774, 47775, 50781, 43303; no valor total de R\$ 62.774,55

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA com os itens: 50705, 47675, 36577, 43202, 50733, 47690, 43245, 43259, 48716, 50764, 50768, 50769, 50770, 50771, 50772, 50773, 50774, 47767, 48717, 50780; no valor total de R\$ 34.819,01

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME com os itens: 42397, 42400, 42401, 45268, 45270, 32595, 47691, 43228, 32613 no valor total de R\$ 6.172,00

O valor total do presente processo é de R\$ 103.765,56 (Cento e Tres Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antonio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro

Ivone Aparecida da Cruz
Membro

DEMSUR